

Stadtkämmerer, 28.02.2024, 3717

## **FiPA-Sitzung am 05.03.24 TOP 3.1 Anfrage der FDP-Fraktion zur Wettbürosteuer**

### **Frage**

Sind die zu viel bezogenen Einnahmen durch die Wettbürosteuer bereits zurückgezahlt?

### **Antwort**

Soweit nach der Entscheidung des Bundesverwaltungsgerichts vom 20.09.2022 aufgrund anhängiger Rechtsbehelfsverfahren Wettbürosteuern zu erstatten waren, sind diese Rückzahlungen bereits Anfang 2023 abgewickelt worden.

### **Zusatzfrage**

Mussten dabei Zinszahlungen erbracht werden?

### **Antwort**

Soweit dabei in Einzelfällen bereits Rechtsbehelfe im Verwaltungsrechtsweg anhängig waren, sind dafür auch Prozesszinsen berechnet und ausgezahlt worden.